Stift Neumünfter in Würzburg an jeinen Zehnten der Pfarrei zu 

Meifersheim fernerhin nicht zu frünfen, widrigenfalls der Bilhof von 

Würzburg, Konrad und Kraft von Hohenlohe (Chunradus et Krafto 
de Hohenloch), Konrad) von Weinsberg, ber failerliche Küchenmeifter 

Heinrih) von Nordenberg und andere beauftragt jeiem, fie zu zwingen. 

30 

Datum Prage II. kalendas Junii, regnorum nostrorum anno tereio. 35 
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Aus einem Vidimus des Würzburger Offüialé von 1313 Juni 16 im Staats 

ardiv zu Stuttgart. Ebenbafelbft ein ibimus über einen Brief des Königs Johann 

an ben Bilhof von Würzburg von bemjelben Tag über biejelbe Angelegenheit. Bgl. 

aud Regesta Boica V p. 234. 

62. 1313 Juni 24. 

Wolfram, Propft zu Neumünfter in Würzburg, verleiht ben Brüdern 
Gottfried und Gebhard von Brauned die Ämter des Stifts zu Marfels: 

heim und Ailringen auf 10 Sahre. 

Nos Wolframus prepositus eeclesie Novi Monasterii Herbi- 
polensis tenore presentium recognoscimus universis, quod de con- 

silio et consensu unanimi honorabilium virorum decani et capituli 
eiusdem Novi Monasterii loeavimus contulimus et locationis tytulo 
conferimus per presentes nobilibus viris Gotfrido et Gebehardo 

de Brunecke fratribus ambobus insimul et utrique in solidum 

offieia nostra in Mareolsheim et Edelringen eum omnibus suis utili- 

tatibus, usibus ac pertinenciis, quesitis et inquirendis, exceptis dum- 
taxat iuribus capitalibus quovis tempore pereipiendis, tribus vero 

vicibus in anno quolibet iudiciis exercendis et herbergis . . prepo- 
sito eum sua familia et comitiva exhibendis ceterisque ministeriis 

serviciis aut emolimentis . . preposito ex antiquo derivari debitis 
et consuetis de officiis supradictis, que nobis et nostro in preposi- 
tura suecessori specialiter libere reservamus tenenda et possidenda, 

nostro et prepositure nomine per decem annos continuos a data 

presentium die videlicet Johannis baptiste numerandos, sub pactis 
5 et condicionibus infrascriptis, videlicet quod ipsi medio tempore quo- 

libet anno in die sancti Johannis baptiste quinque libras hallensium 

pro se seu racione offieii ad partium manuale, octo libras hallen- 

sium de mansionariis, item in assumptione beate virginis IIII* libras 

hallensium pro se et XII libras hallensium de mansionariis, item 
in messe quinquaginta maldra tritici et L* maldra siliginis pro se, 

de mansis vero viginti quinque maldra tritici et viginti quinque 

maldra siliginis, item in festo saneti Martini quatuor libras hallen- 

sium pro se et decem et octo libras hallensium, ad quas tenentur 

mansionarii, item in epiphania domini XVII uncias denariorum 

Herbipolensium et dimidiam pro se — et hii redditus supradicti ce- 
dunt de officio in Mareolsheim — de officio vero in Edelringen in 

assumptione beate virginis quinque libras hallensium et tempore 

messis sex maldra tritici et duodecim maldra siliginis racione man- 
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sorum et insuper preter premissa quoslibet alios redditus census 

fruetus proventus pensiones et obvenciones maiores et minutos et 
annona denariis pullis caseis ovis et aliis quibuscunque, quocun- 

que nomine censeantur, quesitis et inquirendis, ab antiquo ipsi pre- 

positure de predictis officiis nomine canonis ministrari debitos et 

consuetos nobis aut nostro pro tempore successori vel prepositura 

vacante ipsi capitulo supradieto integre persolvere eademque officia 

singulis annis medio tempore in die saneti Johannis baptiste a nobis 
vel successore nostro et capitulo secundum morem aliorum officia- 

torum nostrorum renovate locacionis tytulo recipere teneantur. Et 

annuatim in eodem sancti Johannis baptiste die iidem nobiles nobis 
aut successori nostro et capitulo pro integra et indempni singulorum 

premissorum persolucione ae satisfactione quo ad illum annum 

suis terminis facienda dabunt quatuor fideiussores in solidum, quos 
duxerimus acceptandos, qui ex parte nostra moniti sub eorum 
fideidaeione se recipiant et recipere debeant in obstagium apud 

publieum hospitem in civitate Herbipolensi, vel tempore impedimenti 

fideiussorum si civis Herbipolensis fuerit pro se unum equum ad 

aliquem. Herbipolensem pabularium presentabit, si vero non civis 

sed extraneus ibidem fuerit, pro se unum famulum cum equo in 
obstagium Herbipoli eolloeabit, uno equorum per expensas pabuli 

consumpto suecessive alterum assignando. Et insuper quatuor eb- 

domadis a die quo dieti fideiussores moniti fuerint numerandis 

elapsis si medio tempore pretaeta persolutio in toto vel in parte 
fuerit retardata, extune monitione ex parte nostrum premissa pre- 

dieti nobiles in personis propriis aut quivis eorum prepeditus pro 

se per unum militem vel duos viros militares obstagium Herbipoli 

seeundum formam que premittitur observabunt. In quo siquidem 
obstagio ipsi et predieti fideiussores nullo ipsorum se per alterum 

exeusaturo permanebunt ac permanere debebunt penitus absque 

vara, donee nobis de supradietis debitis fuerit indempniter ac ple- 

nissime satisfaetum. Quod si fideiussorum predictorum aliquis medio 

tempore cesserit recesserit vel decesserit, iidem nobiles alterum eque 
certum et ydoneum, quem acceptaverimus loco eiusdem, substituent 

infra quatuor septimanas tunc proxime subintrantes; alioquin resi- : 

dui fideiussores modo premisso se recipient, donec talis substitucio 

compleatur. Debent etiam antedieti nobiles in curia seu area nostra 
dieta fronenhof sita in offieio nostro Marcolsheim domum honestam, 

horreum et sepem cirea ipsa construere seu facere et eadem, quo- 

eieseunque quoeunque casu diruta seu distrueta fuerint, iterato re- 
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ficere, reparare et perfecta ac refecta ne dilabantur eonservare sub 

eorum laboribus et expensis. In eademque euria virum providum 
ac ydoneum collocabunt et collocare debebunt, qui loeo ipsorum 
tam nos quam notarium et nuntios nostros eum comitiva nostra 

hospitaliter colligat et procuret in herbergis dandis ac aliis serviciis 

seu ministeriis eonsuetis ae debitis exhibendis. Agros quoque die- 
torum offieiorum eum toto fimo de ipsa curia agris et decimis 

eorundem officiorum proveniente impinguari omnibusque eulturis 

debitis et consuetis excoli annis singulis proeurabunt. "Tenentur 

etiam iidem nobiles nos successorem nostrum et ipsum capitulum 

ab omnibus iniuriis violentiis et oppressionibus quorumcunque et 

precipue Conradi filii quondam Friderici militis de Marcolsheim et 

eiusdem eomplieum fideliter et efficaciter in supradictis officiis defen- 
sare. Quod si iamdieti nobiles in premissis vel eorum aliquo fue- 
rint negligentes, extune omne ius, quod eis ex huiusmodi locacione 

in ipsis offieiis competere videtur, amittent penitus ipso facto. Sane 

supradictis decem annis elapsis, vel si infra ipsos utrumque nobi- 

lium predictorum decedere, quod absit, contingerit, extunc ipsa 

offieia statim. vacabunt et eum omnibus suis pertinentiis ac struc- 

turis seu edificiis prenotatis ad nos vel successorem nostrum vel 

ipsum capitulum libere revertentur, ut cum eisdem facere possimus 

et debeamus quod nobis videbitur expedire, ita quod ipsi nobiles 
vel ipsorum heredes aut consanguinei nullum inposterum nobis aut 

conduetoribus colonis et hominibus nostris in eisdem officiis per 

se vel per alios inferant impedimentum vel inferentibus consen- 
tiant aut assistant, immo pocius nos in ipsis promoveant fideliter 

et amice. In quorum premissorum evidentiam sigillum nostrum 

presentibus est appensum et presens instrumentum sigillo venera- 
bilis in Christo patris ac domini nostri Andree episcopi Herbipolen- 
sis obtinuimus pro testimonio roborari. Porro nos Gotfridus et 
Gebehardus nobiles de Drunecke fratres prenominati recog- 

noscentes premissa omnia et singula ita esse ad eorundem obser- 
vantiam sine fraude ac dolo, ita quod nunquam contraveniamus ullo 

ingenio studio vel cautela, directe vel indirecte, per nos vel per 
alios, de iure vel de facto, in iudieio vel extra iudicium, nos ambos 

insimul et quemvis nostrum divisim sub debito prestiti manualiter 
iuramenti presentibus obligamus in eiusdem obligacionis evidenciam 

sigilla nostra hiis litteris appendentes, quas et sigillo venerabilis 

patris ae domini Andree episcopi predieti proeuravimus nostris pre- 

40 eibus communiri. Nos quoque Andreas dei gratia episcopus Herbi- 
Hohenlohlihes Urkundenbud 8b. IT. 4 

polensis ad preces contrahentium  predietorum presentes litteras 
sigilli nostri patrocinio ex certa sciencia nostra fecimus insigniri. 

Ceterum nos Gotfridus decanus et capitulum eeclesie Novi Monasterii 

supradicte in signum et recognicionem nostri consensus in premissis 

sigillum eapituli nostri presenti appendimus instrumento. Datum 

anno domini M?.CCC. tredecimo, in die beati Johannis baptiste. 
Testes autem qui presentibus interfuerunt sunt hii: Rudegerus cu- 

stos, Heinrieus de Espenvelt, Boppo de Rotemburg, Eekehardus de 
Rebestock, Gotfridus de Espenvelt, Otto de Amorbach, Albertus 

scolasticus, Volkelinus Ubelacker, Heinrieus de Linach, canoniei 10 

Novi Monasterii supradieti, Heinricus plebanus in Hoppherstat, UI- 

rieus notarius domini episcopi predicti, Hermannus notarius nostrum 
prepositi predieti, Küno de Rebestoc, Conradus de Wolmarshusen, 

Gotfridus de Scheftersheim, milites, Gerlaeus de Rotembür, Heyn- 

rieus Durre, Heinrieus Jóser civis Herbipolensis et quam plures alii 15 

fidedigni ad hee vocati pariter et rogati. 

ct 

Jtad bem fopialbud) (Kettenbud) des Ztijtá Neumünfter (aus ber eriten Hälfte 

des 14. Jahrhunderts) nr. 237 im Kreisardhiv zu Würzburg. 

63. 1313 Juli s. 

Conrath der edele von Hohenloch und Elsebeth feine 99 

ebefide Wirtin verfaufen bem ehrbaren Bürger Heinrich Zollnern ge- 

nant von Mergetheim als freies Eigen um 70 Pfund Heller genannte 

Gülten in dem Dorfe Sachsenflur (das guth das Heinrich Fausers 
was, dass alle jare gilt ein pfunt und sehs schillinge heller, 

anderhalp malter rocken, ein halp malter weitzen, eyn malter ha- 5